
 

ADMINISTRACION DE COMPRAS Y CONTRATOS

Ref.: 2018/66589
Montevideo, 23 de noviembre de 2018.

RESOLUCION DE AMPLIACIÓN

VISTO:

Que las presentes actuaciones se relacionan con el llamado a Compra Directa Ampliada N° 2018/66589, 
cuyo objeto es la ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELECTRICOS PARA STOCK DEL DEPARTAMENTO 
DE MANTENIMIENTO.

RESULTANDO:

I) Que con fecha 12/09/2018 la Gerencia de Administración de Servicios Corporativos solicita se 
requiera la ampliación del renglón 15 en un 100% al amparo del art. 74 del TOCAF;

II) Que   con   fecha   14/09/2018,   la   GERENCIA   DE   ADMINISTRACIÓN   autoriza   la   ampliación   de 
referencia;

III) Que con fecha 20/11/2018 la Gerencia de Contrataciones informa que corresponde proceder con 
la ampliación solicitada;

CONSIDERANDO:

I) Que   la   empresa   RELEMIX   SA   con   fecha   22/11/2018,   brindó   su   conformidad   para   la 
ampliación de referencia;

ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente, la

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS

RESUELVE:

1°) AMPLIAR LA ADJUDICACIÓN REALIZADA POR ESTA GERENCIA CON FECHA 23/07/2018 A LA 
EMPRESA RELEMIX SA (RUT 214404520017), SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE:

RENGLÓN 15: 200 UNIDADES DE DISYUNTOR TERMICOMAGNETICO Y DIFERENCIAL 2 POLOS 
16ª. 30ª. (OPCIÓN B), EATON/RUMANIA.

PRECIO UNITARIO: $ 1.164,72 IMPUESTOS INCLUIDOS
MONTO TOTAL DEL RENGLÓN 15: $ 232.944,36 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 5 DIAS
GARANTÍA: 1 AÑO.

MONTO   TOTAL AMPLIADO   A   LA  EMPRESA  RELEMIX   SA:   $   232.944,36   (PESOS   URUGUAYOS 
DOSCIENTOS   TREINTA   Y   DOS   MIL   NOVECIENTOS   CUARENTA   Y   CUATRO   CON   36/100) 
IMPUESTOS INCLUIDOS.

Expediente N°: 2018-28-1-066589

Folio n° 3142018-066589 Ampliación Renglón 15.doc



 

ADMINISTRACION DE COMPRAS Y CONTRATOS

LA   EROGACIÓN   DEL   GASTO   ESTÁ   PREVISTA   CON   CARGO   AL:   GRUPO   1,   RUBRO   193.000 
“MATERIALES ELECTRICOS”

2°)   PASE   A   GERENCIA   DE   FINANZAS   PARA   LA   IMPUTACIÓN   PRESUPUESTAL   DEFINITIVA, 
CUMPLIDO LO ANTERIOR, CORRESPONDE EL PASE A LICITACIONES A EFECTOS DE CONCLUIR 
EL TRÁMITE DE LA AMPLIACIÓN DISPUESTA.

A/P MARIA MAGDALENA RAMELA
GERENTE DE COMPRAS Y CONTRATOS
REPARTICION ADMINISTRACIÓN  BPS

Expediente N°: 2018-28-1-066589

Folio n° 3152018-066589 Ampliación Renglón 15.doc



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2018-28-1-066589

Oficina Actuante: 879 Administración de Compras y Contratos - GADM
Fecha: 23/11/2018 12:46:04
Tipo: Solicitar

Habiéndose ampliado la compra, pase a Finanzas para su intervención. Se adjunta Resolución de

Ampliación.

Cumplido pase a Licitaciones (oficina 330) para concluir el trámite de la Ampliación dispuesta.

Archivos Adjuntos
# Nombre Convertido a PDF
1 2018-28-1-066589-2018-066589 Ampliación Renglón 15.doc Sí

Pase a Firma
Madelon Ramela
Rubens Dopazo

Expediente N°: 2018-28-1-066589

Folio n° 316ApiaDocumentum



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2018-28-1-066589

Fecha: 23/11/2018 12:54:40
Tipo: AG - Constancia Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Firmantes
Madelon Ramela 23/11/2018 12:54:38 Avala el documento
Rubens Dopazo 23/11/2018 12:49:51 Avala el documento

Expediente N°: 2018-28-1-066589

Folio n° 317ApiaDocumentum


	Expediente n° 2018-28-1-066589
	Carátula
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Comunicar
	Comunicar
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	Comunicar
	Informar
	Solicitar
	Informar
	Elevar
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Informar
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	Informar
	Informar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Elevar
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Informar
	Informar
	Informar
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	Resolver
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Evaluar
	Analizar
	Informar
	Elevar
	Informar
	Elevar


